
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de septiembre del 2023

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD PARROQUIAL RURAL DE CAPIRO

 62,668.66 85,522.47 1,509.78 84,012.69GASTOS CORRIENTES  22,853.81 22,853.81 61,484.0311111111115  62,668.66

 56,248.59 75,693.35 2,859.78 72,833.57GASTOS EN PERSONAL  19,444.76 19,444.76 55,129.93111111111151  56,248.59

 37,953.00 51,535.00 0.00 51,535.00Remuneraciones Basicas  13,582.00 13,582.00 37,325.6011111111115101  37,953.00

 37,953.00 51,535.00 0.00 51,535.00Remuneraciones Unificadas  13,582.00 13,582.00 37,325.6011111111115101050  37,953.00

 5,005.59 7,431.93 48.25 7,383.68Remuneraciones Complementarias  2,426.34 2,426.34 5,005.5911111111115102  5,005.59

 2,019.34 4,445.68 0.00 4,445.68Decimotercer Sueldo  2,426.34 2,426.34 2,019.3411111111115102030  2,019.34

 2,986.25 2,986.25 48.25 2,938.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,986.2511111111115102040  2,986.25

 0.00 0.00-2,144.00 2,144.00Remuneraciones Temporales  0.00 0.00 0.0011111111115105  0.00

 0.00 0.00-2,144.00 2,144.00Subrogacion  0.00 0.00 0.0011111111115105120  0.00

 5,944.36 7,913.64-2,048.25 9,961.89Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,969.28 1,969.28 5,453.1011111111115106  5,944.36

 4,421.45 6,274.89 0.00 6,274.89Aporte Patronal  1,853.44 1,853.44 3,930.1911111111115106010  4,421.45

 1,522.91 1,638.75-2,048.25 3,687.00Fondo de Reserva  115.84 115.84 1,522.9111111111115106020  1,522.91

 7,345.64 8,812.78 7,003.78 1,809.00Indemnizaciones  1,467.14 1,467.14 7,345.6411111111115107  7,345.64

 7,345.64 8,812.78 7,003.78 1,809.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  1,467.14 1,467.14 7,345.6411111111115107070  7,345.64

 1,769.71 2,970.00-1,460.00 4,430.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  1,200.29 1,200.29 1,703.74111111111153  1,769.71

 1,394.44 2,230.00-1,000.00 3,230.00Servicios Basicos  835.56 835.56 1,328.4711111111115301  1,394.44

 104.60 500.00-1,000.00 1,500.00Agua Potable  395.40 395.40 104.6011111111115301010  104.60

 784.87 1,000.00 0.00 1,000.00Energia Electrica  215.13 215.13 727.1911111111115301040  784.87

 504.97 730.00 0.00 730.00Telecomunicaciones  225.03 225.03 496.6811111111115301050  504.97

 0.00 0.00-450.00 450.00Servicios Generales  0.00 0.00 0.0011111111115302  0.00

 0.00 0.00-450.00 450.00Difusion, Informacion y Publicidad  0.00 0.00 0.0011111111115302070  0.00

 84.82 350.00 0.00 350.00Gastos en Informatica  265.18 265.18 84.8211111111115307  84.82

 0.00 200.00 0.00 200.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  200.00 200.00 0.0011111111115307020  0.00

 84.82 150.00 0.00 150.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  65.18 65.18 84.8211111111115307040  84.82

 290.45 390.00-10.00 400.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  99.55 99.55 290.4511111111115308  290.45

 215.40 250.00 0.00 250.00Materiales de Oficina  34.60 34.60 215.4011111111115308040  215.40

 75.05 140.00-10.00 150.00Materiales de Aseo  64.95 64.95 75.0511111111115308050  75.05

 138.07 183.12 10.00 173.12OTROS GASTOS CORRIENTES  45.05 45.05 138.07111111111157  138.07

 138.07 183.12 10.00 173.12Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  45.05 45.05 138.0711111111115702  138.07
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 98.22 103.12 10.00 93.12Seguros  4.90 4.90 98.2211111111115702010  98.22

 39.85 80.00 0.00 80.00Comisiones Bancarias  40.15 40.15 39.8511111111115702030  39.85

 4,512.29 6,676.00 100.00 6,576.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  2,163.71 2,163.71 4,512.29111111111158  4,512.29

 4,512.29 6,676.00 100.00 6,576.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  2,163.71 2,163.71 4,512.2911111111115801  4,512.29

 720.05 930.00 100.00 830.00Al Gobierno Central  209.95 209.95 720.0511111111115801010  720.05

 3,792.24 5,746.00 0.00 5,746.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  1,953.76 1,953.76 3,792.2411111111115801020  3,792.24

 22,780.00 139,437.73-65,762.94 205,200.67GASTOS DE INVERSION  116,657.73 116,657.73 22,780.0011111111117  22,780.00

 0.00 2,952.00 2,952.00 0.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  2,952.00 2,952.00 0.00111111111171  0.00

 0.00 2,952.00 2,952.00 0.00Remuneraciones Temporales  2,952.00 2,952.00 0.0011111111117105  0.00

 0.00 2,952.00 2,952.00 0.00Servicios Personales por Contrato  2,952.00 2,952.00 0.0011111111117105100  0.00

 22,780.00 71,805.80-100,249.42 172,055.22BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  49,025.80 49,025.80 22,780.00111111111173  22,780.00

 3,500.00 4,320.00 820.00 3,500.00Servicios Generales  820.00 820.00 3,500.0011111111117302  3,500.00

 3,500.00 3,500.00 0.00 3,500.00Espectaculos Culturales y Sociales  0.00 0.00 3,500.0011111111117302050  3,500.00

 0.00 200.00 200.00 0.00Difusion, Informacion y Publicidad  200.00 200.00 0.0011111111117302070  0.00

 0.00 620.00 620.00 0.00Eventos Públicos Promocionales  620.00 620.00 0.0011111111117302490  0.00

 0.00 8,300.00-25,451.42 33,751.42Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  8,300.00 8,300.00 0.0011111111117304  0.00

 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00Mobiliarios  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117304030  0.00

 0.00 7,300.00-26,451.42 33,751.42Gastos en Mantenimiento de Areas Verdes y Arreglo de Vias Internas  7,300.00 7,300.00 0.0011111111117304180  0.00

 12,690.00 22,558.00-30,798.80 53,356.80Arrendamientos de Bienes  9,868.00 9,868.00 12,690.0011111111117305  12,690.00

 12,690.00 22,558.00-30,798.80 53,356.80Maquinarias y Equipos  9,868.00 9,868.00 12,690.0011111111117305040  12,690.00

 0.00 23,000.00 10,000.00 13,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  23,000.00 23,000.00 0.0011111111117306  0.00

 0.00 23,000.00 10,000.00 13,000.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  23,000.00 23,000.00 0.0011111111117306010  0.00

 290.00 290.00 0.00 290.00Gastos en Informatica  0.00 0.00 290.0011111111117307  290.00

 290.00 290.00 0.00 290.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  0.00 0.00 290.0011111111117307010  290.00

 6,300.00 11,037.80-57,119.20 68,157.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  4,737.80 4,737.80 6,300.0011111111117308  6,300.00

 0.00 300.00 300.00 0.00Combustibles y Lubricantes  300.00 300.00 0.0011111111117308030  0.00

 6,300.00 9,279.00-10,998.00 20,277.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  2,979.00 2,979.00 6,300.0011111111117308110  6,300.00

 0.00 1,058.80 1,058.80 0.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  1,058.80 1,058.80 0.0011111111117308140  0.00

 0.00 200.00 200.00 0.00Adquisicion de Accesorios e Insumos Quimicos y Organicos  200.00 200.00 0.0011111111117308190  0.00
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 0.00 0.00-47,880.00 47,880.00Gastos para Situaciones de Emergencia  0.00 0.00 0.0011111111117308210  0.00

 0.00 200.00 200.00 0.00Uniformes Deportivos  200.00 200.00 0.0011111111117308270  0.00

 0.00 2,300.00 2,300.00 0.00Bienes Muebles no Depreciables  2,300.00 2,300.00 0.0011111111117314  0.00

 0.00 1,300.00 1,300.00 0.00Maquinarias y Equipos  1,300.00 1,300.00 0.0011111111117314040  0.00

 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00Herramientas  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117314060  0.00

 0.00 64,679.93 31,534.48 33,145.45OBRAS PUBLICAS  64,679.93 64,679.93 0.00111111111175  0.00

 0.00 64,679.93 31,534.48 33,145.45Obras de Infraestructura  64,679.93 64,679.93 0.0011111111117501  0.00

 0.00 0.00-13,400.00 13,400.00De Agua Potable  0.00 0.00 0.0011111111117501010  0.00

 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00De Urbanizacion y Embellecimiento  30,000.00 30,000.00 0.0011111111117501040  0.00

 0.00 11,679.93 11,679.93 0.00Obras Publicas de Transporte y Vias  11,679.93 11,679.93 0.0011111111117501050  0.00

 0.00 23,000.00 3,254.55 19,745.45Construcciones y Edificaciones  23,000.00 23,000.00 0.0011111111117501070  0.00

 9,186.68 12,849.00 3,370.00 9,479.00GASTOS DE CAPITAL  3,662.32 3,662.32 9,186.6811111111118  9,186.68

 9,186.68 12,849.00 3,370.00 9,479.00BIENES DE LARGA DURACION  3,662.32 3,662.32 9,186.68111111111184  9,186.68

 9,186.68 12,849.00 3,370.00 9,479.00Bienes Muebles  3,662.32 3,662.32 9,186.6811111111118401  9,186.68

 0.00 1,570.00 1,570.00 0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  1,570.00 1,570.00 0.0011111111118401070  0.00

 0.00 1,800.00 1,800.00 0.00Bienes Artisticos y Culturales  1,800.00 1,800.00 0.0011111111118401080  0.00

 9,186.68 9,479.00 0.00 9,479.00Partes y Repuestos  292.32 292.32 9,186.6811111111118401110  9,186.68

 1,436.17 2,449.71 941.77 1,507.94APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  1,013.54 1,013.54 1,436.1711111111119  1,436.17

 1,436.17 2,449.71 941.77 1,507.94PASIVO CIRCULANTE  1,013.54 1,013.54 1,436.17111111111197  1,436.17

 1,436.17 2,449.71 941.77 1,507.94Deuda Flotante  1,013.54 1,013.54 1,436.1711111111119701  1,436.17

 1,436.17 2,449.71 941.77 1,507.94De Cuentas por Pagar  1,013.54 1,013.54 1,436.1711111111119701010  1,436.17

Sr. Jorge Ramirez Jaramillo Lic. Vanessa Piedad Valarezo

PRESIDENTE SECRETARIA- TESORERA

TOTALES:  300,200.30 -59,941.39  240,258.91  144,187.40  144,187.40 96,071.51  94,886.88 96,071.51
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